
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    33
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση   33
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  19 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ    2012, ηµέρα  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ     και ώρα 

12.00, µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  33/  

15-10-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Γαλάνης  Στέργιος   (αναπληρωτής κας  Αποστολίδου Ραχήλ )  6. Νιζάµης 

∆ηµήτριος,  7.  Ιντος ∆ηµήτριος,  8. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  9. Μερετούδης 

∆ηµήτριος ,    Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:       ΚΑΝΕΙΣ                   

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   554  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Σχεδίου Εισηγητικής Έκθεσης  και προέλεγχος  του 

Προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών έτους 2013.   

  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο    4
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.   

62223/17-10-2012 εισήγηση του τµήµατος Λογιστηρίου του ∆ήµου, που έχει ως 

εξής: 

 

1 

ΑΔΑ: Β4ΣΟΩ10-ΩΛ3



«κ.  ∆ήµαρχε, 

  Σας υποβάλλουµε:  

Α) την αριθµ. 2 / 2012 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής  του ∆ήµου 

Σερρών µε την οποία εγκρίθηκε  το προσχέδιο του προϋπολογισµού του ∆ήµου 

Σερρών για το έτος 2013 και  

Β) το σχέδιο του προϋπολογισµού χρήσης  έτους 2013 

και παρακαλούµε αυτά  να τα επεξεργαστούν προς κατάρτισή του, να συντάξουν την 

Εισηγητική έκθεση  επ’ αυτού και στη συνέχεια να τα υποβάλλουν  στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο για οριστική έγκριση. 

 

Στη συνέχεια πήραν το λόγο οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι και µέλη της Οικονοµικής 

Επιτροπής του ∆ήµου οι οποίοι κατέθεσαν προτάσεις και έκαναν παρατηρήσεις επί 

του Σχεδίου Προϋπολογισµού που κατατέθηκε στην Ο.Ε. προς συζήτηση» 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72  παρ. 1 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

 

Συντάσσει  το Σχέδιο του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης  έτους 

2013 µε σύνολο εσόδων 68.232.921,20 €,  από τα οποία τα 5.344.363,78 € είναι 

χρηµατικό υπόλοιπο, σύνολο εξόδων 68.232.921,20 €,  από τα οποία  τα 154.000,00 € 

είναι αποθεµατικό κεφάλαιο. 

 

Με την παρατήρηση να εγγραφεί στον κωδικό του  προϋπολογισµού ανάλογο 

ποσό για την τουριστική προβολή.  

 

Στη συνέχεια η Οικονοµική Επιτροπή συντάσσει  την Εισηγητική έκθεση 

πάνω στον προαναφερόµενο προϋπολογισµό  του ∆ήµου Σερρών χρήσης  έτους 2013 

για την υποβολή του στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών και την ψήφισή 

του. 

 

Ο ∆. Σ. κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος µειοψήφισε ως προς τα έξοδα λέγοντας  ότι 

ψηφίζει µόνο τις υποχρεωτικές δαπάνες καθόσον θεωρεί ότι ο προϋπολογισµός είναι 

πλασµατικός και δεν έχει αναπτυξιακό χαρακτήρα.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.           

 

                                  

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                           

 

 

2 

ΑΔΑ: Β4ΣΟΩ10-ΩΛ3



  

 

                           

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας  

                                                                                                                       

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή   

       

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

 

               4)  Γαλάνης  Στέργιος  

 

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 

 

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος   

         

               7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                                                                                     8)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

 

 

 

Σέρρες    9-11-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΟΩ10-ΩΛ3


